[image: image1.png]

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru
   ____________________ № __________
   На № ____________________________
Руководителю Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан

Л.Р. ШАКИРЗЯНОВУ
О проведении общественных

слушаний

Уважаемый Ленар Рафикович!

Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее – Комитет) информирует, что в соответствии со статьей 24 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Комитет начинает работу по подготовке проекта Указа Раиса Республики Татарстан «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Республики Татарстан на период с 1 августа 2023 до 1 августа 2024 года».

Учитывая, что данный проект должен пройти государственную экологическую экспертизу, Комитет проводит подготовку к общественным обсуждениям материалов по оценке воздействия на окружающую среду.
В соответствии с Требованиями к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999, общественные обсуждения должны проводиться на территории муниципальных образований, где намечается реализация объекта государственной экологической экспертизы, т.е. во всех муниципальных районах Республики Татарстан.

Участие общественности в подготовке и обсуждении материалов оценки воздействия на окружающую среду организуется органами местного самоуправления или соответствующими органами государственной власти при содействии заказчика и в соответствии с российским законодательством.

Для подготовки данного мероприятия от Комитета ответственным за проведение общественных слушаний будет назначен специалист по Буинскому муниципальному району Иванов И.Ю. (контактный телефон: 89063931135).
В связи с этим, Комитет просит Вас разместить уведомление о проведении общественных обсуждений 27.03.2023 и предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 31.03.2023 (будут направлены позже) на официальном сайте муниципального района (https://buinsk.tatarstan.ru/), с указанием даты публикации, а также провести общественные обсуждения в виде общественных слушаний 24 апреля текущего года.
Приложение: уведомление на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

председатель                                                                                                      Ф.С. Батков
А.Ю. Киселёва
(843) 211 70 78
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ

РЕСУРСАМ

ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань 420021

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ КОМИТЕТЫ

К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021